
 
Centro Servizi di Ateneo per la Didattica 

D. R. n. 880 

IL RETTORE 

VISTO  il decreto-legge 9 gennaio 2020 n.1, convertito con modificazioni, dalla legge 5 

marzo 2020 n.12 

 

VISTO il d.lgs. n. 68/2012 sulla revisione della normativa di principio in materia di diritto 

allo studio; 

 

VISTA la legge n. 232 dell’11  dicembre 2016  

 

VISTO il D.M. n. 234 del 26 giugno 2020; 

 

VISTO il D.M. n. 1014 del 3 agosto 2021;  

 

VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 

 

VISTO     il Regolamento Didattico di Ateneo; 

 

VISTA il parere favorevole del Senato Accademico nella seduta del 26 giugno 2024; 

 

VISTO il parere favorevole del Consiglio degli studenti; 

 

VISTA la delibera di approvazione del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 02 

Luglio 2024; 

 

VISTA La DGR n. 875 del 8 Luglio 2024; 

 

RAVVISATA l’urgenza di rendere nota alla popolazione studentesca la variazione contributiva 

prevista per l’a.a. 2024-25 di cui sono state già attivate le immatricolazioni; 

 

SENTITO   il Direttore Generale; 

DECRETA 

 

Art. 1 È emanato il Regolamento Tasse e Contribuzioni Studentesche del Politecnico di Bari per l’a.a. 2024-

25, il cui testo, aggiornato con i nuovi importi della tassa Regionale per il diritto allo Studio così come 

deliberati con DGR n. 875 dell’8 luglio 2024, è allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante. 

 

Art. 2 Per l’a.a. 2024-25 il contributo ADISU verrà versato secondo le tempistiche di seguito dettagliate: 

- All’atto dell’immatricolazione e del rinnovo dell’iscrizione tutti gli studenti, salvo coloro che ne sono 

esentati, verseranno a titolo di contributo adisu €120,00; 

- All’atto del pagamento della T2 tutti gli studenti verseranno il conguaglio dovuto in base alla propria 

attestazione isee per le prestazioni agevolate per il diritto allo studio Universitario redatta entro il 

31.12.2024; 

- Coloro che prima del versamento della T2 si saranno iscritti all’a.a. 2024-25 presso il Politecnico di Bari 

e intendono rinunciare agli studi oppure trasferirsi presso un altro Ateneo, dovranno preventivamnete 

saldare il conguaglio dovuto in base al valore della propria attestazione isee per le prestazioni agevolate 

per il diritto allo studio Universitario redatta entro il 31.12.2024. 

 

Bari,          IL RETTORE 

Prof. Francesco CUPERTINO 


		2024-07-23T09:00:14+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




